
 

  
 

COMUNE DI RIBERA 
Provincia di Agrigento 

 
UFFICIO PUBBLICA ISTRUZIONE 

 
DETERMINA DIRIGENZIALE  N.28  DEL 08.03.2013   

 
OGGETTO:Approvazione verbale di gara e affidamento, mediante cottimo fiduciario,alla ditta  Marsala 
Emanuele di Ribera della  fornitura di  materiale igienico sanitario per l'Asilo Nido. Importo a basa d'asta di € 
3.000,00 iva compresa. 

L'anno duemilatredici il giorno 28  del mese di marzo nella residenza municipale, il sottoscritto Ing. Salvatore 
Ganduscio  Dirigente del  2° settore; 
 
   Visto il D.lgs. n. 267 del 18/08/2000 
  Visto il Regolamento Comunale sull'organizzazione degli uffici e dei servizi, approvato con delibera di                
G.M. n. 288 del 18/11/2003; 
  Visto il vigente regolamento di contabilità; 
   Vista la determina dirigenziale  n.240 del 28/12/2012 con la quale stata impegnata, tra l'altro, la somma di 
€.3.000,00  per la fornitura di materiale igienico sanitario per l'Asilo Nido , con imputazione della stessa 
all'intervento n. 1100102 cap. 2 imp. 12/2899/13 denominato”Acquisto materiale vario e per mensa Asilo 
Nido”; 
  Vista la Delibera di C.C. n. 31 del 25/06/2012 relativa all'approvazione della relazione previsionale e 
programmatica bilancio pluriennale 2012/2014 e bilancio di previsione per l'esercizio finanziario 2012 ; 
  Visto il D.L. n.95 del 06/07/2012 concernente disposizioni in materia di acquisti da parte delle 
amministrazioni pubbliche attraverso le convenzioni stipulate dalla CONSIP  s.p.a. ; 
  Considerato che per quanto concerne la fornitura dei pannolini , reperibili in convenzione,oltre che risultare 
di importo economicamente svantaggioso per il Comune, gli ordinativi minimi non sono compatibili con le 
attuali esigenze di questa Amministrazione stante che per la  conservazione del prodotto non si dispone di 
magazzini con capienza idonea; 
  Considerato altresì che altri prodotti risultano reperibili nell'ambito di convenzione Consip attive ma, essendo 
state sviluppate rilevazione di dati di mercato che dimostrano la possibilità di acquisti più convenienti, risulta 
opportuno procedere ad acquisizione mediante cottimo fiduciario, assumendo comunque a riferimento per la 
stessa parametri qualità prezzo della convenzione Consip, come previsto dell'art. 26 legge n. 488/99;      
   Visto il regolamento comunale per la fornitura di beni e servizi in economia; 
   Visto l'art. 125 del D.lgs n. 163/2006 ; 
   Vista la nota n. 691 del 18/02/2013 con la quale sono state invitate le seguenti ditte, tutte di Ribera, a fare 
pervenire preventivo-offerta per la fornitura di materiale igienico-sanitario per l'Asilo Nido: Patti Paolo, 
Mongiovì Giovanni, Sparacino Luigi, Marsala, Emanuele, Macaluso Michela; 
   Visto il capitolato d'oneri relativo alla fornitura di che trattasi; 
  Considerato che nella seduta del 26/02/2013 la fornitura di che trattasi è stata affidata provvisoriamente, 
mediante apposito verbale, alla ditta Marsala Emanuele P. IVA 02398980843 per l'importo a base d'asta di 
€.3.000,00 iva compresa, con un ribasso del 1 % ( unopercento) 
  Considerato che è stato verificato il possesso, da parte della ditta, dei requisiti richiesti per l'aggiudicazione 
definitiva; 
    Tutto ciò considerato 
 
   



                                                                    DETERMINA 
 
1) Approvare il verbale di gara per la fornitura di  materiale igienico sanitario per l'Asilo Nido che si allega 

al presente per farne parte integrante e sostanziale; 
2) Aggiudicare definitivamente la fornitura in oggetto alla ditta Marsala Emanuele P. IVA 02398980843 per 

l'importo a base d'asta di  €.3.000,00 iva compresa, con un ribasso del 1 % ( unopercento); 
3) Dichiarare efficace l'aggiudicazione definitiva; 
4) Dare atto che la suddetta somma è stata impegnata  con determina dirigenziale  n.240 del 28/12/2012 

all'intervento n.1100102 Cap.2 Imp. n. 12/2899/13; 
5) Liquidare e pagare quanto dovuto alla ditta Marsala Emanuele di Ribera a presentazione di regolari 
fatture; 
6)   Pubblicare la presente determinazione sul sito internet e all'albo pretorio on line dell'Ente; 
 
Il Responsabile del procedimento 
  F.to   Dott.ssa Anna Poggio              
                                                                                                                        Il Dirigente del 2° Settore  
                                                                                                                   F.to   Ing.Dott Salvatore Ganduscio 

 
 
 

 
 
 
 

ATTESTAZIONE FINANZIARIA 
 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente determinazione, ai sensi 
dell'art. 151 comma 4 D.lgs 267/2000 che, pertanto, in data odierna diventa esecutiva. 
 

IL DIRIGENTE DI RAGIONERIA  
F.to Dott. Raffaele Gallo 

 
 
 

 

 

 

 
 

 


